[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 "О Стратегическом плане Министерства культуры и информации Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2013 года № 437
[bookmark: z1]

      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 18 декабря 2012 года № 449 «О мерах по реализации Послания Главы государства народу Казахстана от 14 декабря 2012 года «Стратегия «Казахстан-2050»: новый политический курс состоявшегося государства» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 «О Стратегическом плане Министерства культуры и информации Республики Казахстан на 2011 – 2015 годы» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 18, ст. 213) следующие изменения и дополнения:

      в Стратегическом плане Министерства культуры и информации Республики Казахстан на 2011 – 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 3 «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия и показатели результатов»:

      в подразделе 3.1 «Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия и показатели результатов»:

      в стратегическом направлении 3 «Создание толерантной языковой среды как фактора единства народа Казахстана»:

      в задаче 3.1.1 «Расширение социально-коммуникативных и консолидирующих функций государственного языка»:

      в мероприятиях для достижения показателей прямых результатов:

      после строки

«
	Реализация комплекса мероприятий по созданию системы овладения государственным языком всеми гражданами Казахстана
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                  »

      дополнить строкой следующего содержания:

«
	Проведение подготовительной работы по переводу казахского языка на латинскую графику
	-
	-
	Х
	Х
	Х

                                                                  »;

      строку

«
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение престижа и расширение сферы применения государственного языка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                   »

      изложить в следующей редакции:

«
	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию, повышение престижа и расширение сферы применения государственного языка
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                  »;

      строку

«
	Организация работы по усовершенствованию и систематизации лексического фонда казахского языка (в сфере ономастики, терминологии, антропонимики)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                  »

      изложить в следующей редакции:

«
	Организация работы по усовершенствованию, модернизации и систематизации лексического фонда казахского языка (в сфере ономастики, терминологии, антропонимики)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                  »;

      в задаче 3.1.2 «Сохранение и укрепление лингвистического капитала казахстанцев»:

      в мероприятиях для достижения показателей прямых результатов:

      после строки

«
	Проведение работы по сохранению широкого образовательного пространства процесса обучения иностранным языкам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

                                                                  »

      дополнить строкой следующего содержания:

«
	Выработка мер, направленных на поощрение внедрения трехъязычия
	-
	-
	Х
	-
	-

                                                                  ».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14